

SoftwareCentral A/S

Kongevejen 418, 2840 Holte

Company reg. no. 32 55 97 35

Annual report

1 January - 31 December 2019

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 19 June 2020.

Benjamin Kramarz
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Accounting policies	10
Income statement	14
Statement of financial position	15
Statement of cash flows	17
Notes	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of SoftwareCentral A/S for the financial year 1 January - 31 December 2019 of SoftwareCentral A/S.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2019 and of the company's results of activities and cash flows in the financial year 1 January – 31 December 2019.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Holte, 19 June 2020

Managing Director

Andreas Thim Spiegelhauer

Board of directors

Benjamin Kramarz

Johnnie Helge Bloch Jensen

Olaf Fritjof Lind

Thomas Elling

Company information

The company	SoftwareCentral A/S Kongevejen 418 2840 Holte
	Company reg. no. 32 55 97 35 Established: 9 September 2009 Domicile: Rudersdal Financial year: 1 January 2019 - 31 December 2019 10th financial year
Board of directors	Benjamin Kramarz Johnnie Helge Bloch Jensen Olaf Fritjof Lind Thomas Elling
Managing Director	Andreas Thim Spiegelhauer
Auditors	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Parent company	MS Group ApS

Management commentary

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities is to develop, sell and maintain software and other related activities.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 15.131.000 against DKK 13.275.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 7.757.000 against DKK 6.225.000 last year. Management considers the profit for the year satisfactory.

During the fiscal year 2019, SoftwareCentral A/S has experienced a reasonable growth in customer intake and revenue. Additional sales staff has been hired and a major graphic and technical update of the products have been initiated. In addition, investments have been made in new partnerships in the Nordic countries and Germany.

The company's management had an expectation of a result in line with the financial year 2019. Based on the current situation around Covid-19 - the company's management cannot currently comment on the financial consequences and expected results for the financial year 2020.

The number of employees has not change during 2019.

The sickness absence rate is 0,6% in 2019 compared to 0% in 2018.

Corporate Governance

SoftwareCentral A/S is owned 80% by MS Group ApS, which is 100% by MS TopCo Aps. The remaining 20% is owned by Mansoft A/S, which is owned 100% by MS Group ApS. VIA equity fond II K/S is a minority owner (approx. 47%) of MS TopCo ApS (for additional information regarding VIA Equity go to www.viaequity.com). VIA Equity Fond II K/S is thus an indirect co-owner of SoftwareCentral A/S.

Some management members and board members, as well as regular employees of SoftwareCentral A/S, are also shareholders (approx. 53%) of MS TopCo ApS and thus indirect co-owners of SoftwareCentral A/S as well.

Management commentary

The board consists of:

Benjamin Kramarz (chairman); partner in VIA equity A/S; board member in:

- MS TopCo ApS (chairman)
- MS Group ApS (chairman)
- Softwarecentral A/S (chairman)
- Mansoft A/S (chairman)
- Continia TopCO ApS (chairman)
- Continia Software A/S (chairman)
- Continia MidCo ApS (chairman)
- Mæglerstjeneste af 17/7 – 2010 A/S (chairman)
- C&B TopCo ApS (chairman)
- C&B MidCo ApS (chairman)
- C & B Systemer A/S (chairman)
- C & B Solutions A/S (chairman)
- Advania AB
- Profit Software Oy (chairman)
- Profit Holding Oy (chairman)
- Envidan A/S
- EnviHold A/S (chairman)

Benjamin Kramarz is also the managing director and 100% owner of Kramarz Holding ApS, as well as the managing director of VIA VPF GP ApS.

Johnnie Helge Bloch Jensen; board member in:

- Copenhagen Technologies A/S
- Dansk Virksomhedshandel A/S
- Business Angels Fond – London I A/S
- Match-Online A/S
- Softwarecentral A/S
- MS TopCo ApS
- MS Group ApS
- Mansoft A/S

Johnnie Helge Bloch Jensen is also the managing director of:

- A/S Jensen Consulting
- Jensen Estate ApS
- Corporate Capital
- Dansk Virksomhedshandel A/S
- Match Online A/S
- Hangar 2 ApS
- Copenhagen Technologies ApS
- Nordic Wing ApS

Management commentary

Olaf Fritjof Lind; board member in:

- Mjølner Informatics A/S
- Mjølner Holding I A/S
- Knowledge Cube A/S
- Softwarecentral A/S
- MS TocCo ApS
- MS Group ApS
- Mansoft A/S
- Uniconta A/S
- Departementschef P.O.A. Andersen og hustru Sigrid, f. Johnsens Legat

Olaf Fritjof Lind is also the managing director of:

- Reset Works
- Reset Works Consulting

Thomas Elling; board member in:

- Trafikteori A/S
- Mansoft A/S
- SoftwareCentral A/S

Thomas Elling is also the managing director of:

- EC-Pack Aps
- Freeport Skagen Aps

Benjamin Kramarz has been appointed to the board by VIA Equity Fond II K/S. Johnnie Helge Bloch Jensen, Thomas Elling and Olaf Fritjof Lind have been appointed to the board by the General Assembly.

Risk Assessment and Risk Management

The Board of Directors and the Executive Board determine and approve overall policies, procedures and controls of important areas in the day-to-day operation of the company. The foundation for this is a clear organizational structure, clear guidelines, authorization and certification procedures and separation of persons.

The Board of Directors and the Executive Board regularly (at least annually) assess significant risks and internal controls in connection with the company's activities. On this basis, ongoing actions are evaluated and adopted to eliminate and/or reduce risks, including business and financial risks.

As part of the risk assessment, the Board of Directors and the Executive Board annually assess the risk of fraud and the measures taken to reduce and/or eliminate these risks.

Management commentary

Business and Financial Risks

The most important business risks include the ability to be strongly positioned in the markets the company operates in. It is important for the company to be at the forefront of technological development to maintain the company's market shares.

SoftwareCentral is exposed to several financial risks, including market risks (currency and interest rate risks) as well as liquidity and financing risks.

SoftwareCentral has a fiscal policy that sets the overall framework for financial risk management. It is the company's policy not to engage in speculation of financial risks. The company's financial policy focuses only on the management and reduction of the financial risks that are a direct consequence of the company's operations, investments and financing.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Gross profit	15.130.738	13.274.866
1 Staff costs	-5.166.323	-5.232.690
Operating profit	9.964.415	8.042.176
Other financial income	25.564	0
Other financial costs	-37.422	-60.220
Pre-tax net profit or loss	9.952.557	7.981.956
2 Tax on net profit or loss for the year	-2.195.968	-1.757.311
Net profit or loss for the year	7.756.589	6.224.645
Proposed appropriation of net profit:		
Dividend for the financial year	0	6.224.645
Transferred to retained earnings	7.756.589	0
Total allocations and transfers	7.756.589	6.224.645

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Non-current assets		
Deposits	36.255	36.255
Total investments	36.255	36.255
Total non-current assets	36.255	36.255
Current assets		
Trade receivables	763.991	948.626
Receivables from group enterprises	16.246.725	22.037.272
Deferred tax assets	7.967	10.623
Total receivables	17.018.683	22.996.521
Cash on hand and demand deposits	9.968.795	3.352.147
Total current assets	26.987.478	26.348.668
Total assets	27.023.733	26.384.923

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Equity			
3	Contributed capital	500.000	500.000
4	Retained earnings	7.756.589	0
5	Proposed dividend for the financial year	0	6.224.645
	Total equity	<u>8.256.589</u>	<u>6.724.645</u>
Liabilities other than provisions			
6	Other payables	<u>138.032</u>	<u>0</u>
	Total long term liabilities other than provisions	<u>138.032</u>	<u>0</u>
	Bank loans	22.289	140.508
	Trade payables	83.168	354.942
	Payables to group enterprises	2.733.147	179.017
	Income tax payable	2.193.312	1.753.770
	Other payables	822.339	1.632.239
	Accruals and deferred income	<u>12.774.857</u>	<u>15.599.802</u>
	Total short term liabilities other than provisions	<u>18.629.112</u>	<u>19.660.278</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>18.767.144</u>	<u>19.660.278</u>
	Total equity and liabilities	<u>27.023.733</u>	<u>26.384.923</u>
7	Contingencies		
8	Related parties		

Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Net profit or loss for the year	7.756.589	6.224.645
9 Adjustments	2.207.826	1.817.531
10 Change in working capital	4.622.692	-83.777
Cash flows from operating activities before net financials	14.587.107	7.958.399
Interest received, etc.	1	1
Interest paid, etc.	-37.422	-25.475
Cash flows from ordinary activities	14.549.686	7.932.925
Income tax paid	-1.753.770	-2.099.389
Cash flows from operating activities	12.795.916	5.833.536
Repayments of long-term payables	138.032	0
Dividend paid	-6.224.645	-7.439.681
Cash flows from investment activities	-6.086.613	-7.439.681
Change in cash and cash equivalents	6.709.303	-1.606.145
Cash and cash equivalents at 1 January 2019	3.211.639	4.852.529
Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)	25.564	-34.745
Cash and cash equivalents at 31 December 2019	9.946.506	3.211.639
Cash and cash equivalents		
Cash on hand and demand deposits	9.968.795	3.352.147
Short-term bank loans	-22.289	-140.508
Cash and cash equivalents at 31 December 2019	9.946.506	3.211.639

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	4.855.921	5.040.099
Pension costs	267.651	149.957
Other costs for social security	42.751	42.634
	<u>5.166.323</u>	<u>5.232.690</u>
Average number of employees	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	2.193.312	1.753.770
Adjustment of deferred tax for the year	2.656	3.541
	<u>2.195.968</u>	<u>1.757.311</u>
3. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
The share capital consists of 500.000 shares, each with a nominal value of DKK 1.		
4. Retained earnings		
Retained earnings for the year	<u>7.756.589</u>	<u>0</u>
	<u>7.756.589</u>	<u>0</u>
5. Proposed dividend for the financial year		
Dividend 1 January 2019	6.224.645	7.439.681
Distributed dividend	-6.224.645	-7.439.681
Dividend for the financial year	<u>0</u>	<u>6.224.645</u>
	<u>0</u>	<u>6.224.645</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Other payables		
Total other payables	<u>138.032</u>	<u>0</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>138.032</u>	<u>0</u>
7. Contingencies		
Contingent liabilities		DKK in thousands
Lease liabilities		<u>151</u>
Total contingent liabilities		<u>151</u>

Joint taxation

With MS TopCo ApS, company reg. no 37553778 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

8. Related parties

Controlling interest

MS Group ApS, Kongevejen 418, 2840 Holte

Majority shareholder

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of MS TopCo ApS, Kongevejen 418, 2840 Holte.

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
9. Adjustments		
Other financial income	-25.564	0
Other financial costs	37.422	60.220
Tax on net profit or loss for the year	<u>2.195.968</u>	<u>1.757.311</u>
	<u>2.207.826</u>	<u>1.817.531</u>
10. Change in working capital		
Change in receivables	5.975.182	-4.217.858
Change in trade payables and other payables	<u>-1.352.490</u>	<u>4.134.081</u>
	<u>4.622.692</u>	<u>-83.777</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Olaf Fritjof Lind

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-211681970393

IP: 94.18.xxx.xxx

2020-06-18 07:41:36Z

NEM ID 

Andreas Thim Spiegelhauer

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-664436156931

IP: 83.91.xxx.xxx

2020-06-18 07:42:35Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-354860370220

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-06-18 08:08:22Z

NEM ID 

Benjamin Kramarz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-562305632489

IP: 178.209.xxx.xxx

2020-06-19 12:32:37Z

NEM ID 

Thomas Elling

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-385658499238

IP: 80.198.xxx.xxx

2020-06-19 12:48:05Z

NEM ID 

Kasper Sone Randrup

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON

Serienummer: CVR:34209936-RID:72376393

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-06-19 12:49:50Z

NEM ID 

Brian Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:87812280

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-06-19 13:43:41Z

NEM ID 

Benjamin Kramarz

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-562305632489

IP: 178.209.xxx.xxx

2020-06-19 14:17:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X61YM-71WTJ-0IXHO-XMTE0-BHPOF-KGSKS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>